

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 1/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                                            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MAURICIO TASCHETTO                        | CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO VAN OU MICROÔNIBUS                                            | 1400    | 1,000          | 400,0000       | 400,00      |
| VLADIMIR STREB                            | SERVIÇO CONserto MOTOR DE ARRANQUE                                                   | 1089    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| ZERO HORA - EDITORA JORNALISTICA S/A - SU |                                                                                      | 1367    | 1,000          | 150,0000       | 150,00      |
| A. FLACH E CIA LTDA                       | CAMARA DE AR 1400R24, RADIAL C/ VALVULA TR220 A                                      | 1276    | 6,000          | 110,0000       | 660,00      |
| A. FLACH E CIA LTDA                       | CAMARA DE AR 185R14, RADIAL C/ VALVULA TR13                                          | 1337    | 4,000          | 23,0000        | 92,00       |
| A. FLACH E CIA LTDA                       | PNEU 175/70R14 84 H, RADIAL C/SELO INMETRO                                           | 1337    | 4,000          | 165,0000       | 660,00      |
| ADRIANO NOREMBERG                         |                                                                                      | 1042    | 1,000          | 26,0000        | 26,00       |
| ADROALDO TATSCH                           | CALCITRIOL 0,25 MCG - COMPRIMIDO                                                     | 1503    | 6,000          | 60,0000        | 360,00      |
| ADROALDO TATSCH                           | CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (CALCIO 500MG)- COMPRIMIDO                               | 1503    | 9,000          | 50,0000        | 450,00      |
| ADROALDO TATSCH                           | PREDsin 20 MG                                                                        | 1505    | 54,000         | 17,8500        | 963,90      |
| ALEXANDRE CERDOTE PEDROSO                 | AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO DE 9.000 BTUS (SPLIT) C/ GÁS ECOLÓGICO R 140, INSTALADO  | 1225    | 1,000          | 978,0000       | 978,00      |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT    | CLINDAMICINA CLORIDRATO DE 300MG                                                     | 1107    | 176,000        | 1,8100         | 318,56      |
| ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT    | ISOSSORBIDA 5 MG                                                                     | 1107    | 5,000          | 0,2300         | 1,15        |
| ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA      | ARTROLIVE 500/400 (sulfato de glicosamina+sulfato de condroitina) CAIXA COM 30 CAPS. | 1506    | 6,000          | 159,6600       | 957,96      |
| ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA      | OSCAL D 400 UI - COMPRIMIDO                                                          |         | 1,000          | 53,9000        | 53,90       |
| ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA      | OSTEOFORM - COMPRIMIDO                                                               |         | 1,000          | 34,6000        | 34,60       |
| ANA ROSA PURETZ - FARMÁCIA ECONÔMICA      | SERETIDE SPRAY 25/125 MG C/ 120 DOSES                                                | 1340    | 3,000          | 74,0000        | 222,00      |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                    |                                                                                      | 1560    | 1,000          | 46,0000        | 46,00       |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                    | OVOS-DÚZIA                                                                           | 1372    | 2,000          | 4,3000         | 8,60        |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                    | OVOS-DÚZIA                                                                           | 1535    | 7,000          | 4,3000         | 30,10       |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                    | OVOS-DÚZIA                                                                           | 1536    | 26,500         | 4,3000         | 113,95      |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                    | PAO DE CACHORRO QUENTE GRANDE                                                        | 1535    | 300,000        | 0,3500         | 105,00      |
| ANGELA DA ROSA AZEREDO                    | PAO DE CACHORRO QUENTE GRANDE                                                        | 1536    | 772,000        | 0,3500         | 270,20      |
| APROQUIMICA COM. PROD. QUIMICOS LTDA      | SOLUÇÃO DE ORTOTOLIDINA 23 ML                                                        | 1252    | 2,000          | 10,0000        | 20,00       |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA            | FILTRO LUBRIFICADOR PARA ENGRAXADEIRA                                                | 1366    | 1,000          | 190,0000       | 190,00      |
| AURORA MÁQUINAS E MOTORES LTDA            | MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS, CONserto                                            | 1057    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| BELL PONTO                                | CORDÃO PERSONALIZADO PVC                                                             | 1351    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| BELL PONTO                                | CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO                                        | 1043    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| BELL PONTO                                | CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO                                        | 1045    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| BELL PONTO                                | CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO                                        | 1046    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| BELL PONTO                                | CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO                                        | 1172    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| BELL PONTO                                | CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO                                        | 1350    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| BELL PONTO                                | CRACHA C/ FOTO - IDENTIFICAÇÃO DO FUNCIONARIO                                        | 1351    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| BELL PONTO                                | PROTECTOR DE CRACHÁ - PVC                                                            | 1351    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| BELLENZIER PNEUS LTDA                     | PNEU 175/70R13, RADIAL C/ SELO INMETRO                                               | 1279    | 4,000          | 132,0000       | 528,00      |
| BELLENZIER PNEUS LTDA                     | PNEU1000R20, RADIAL, 16 LONAS, BORRACHUDO C/ SELO INMETRO                            | 1092    | 4,000          | 1.170,0000     | 4.680,00    |
| BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA              | VENTILADOR 30 CM                                                                     | 1304    | 1,000          | 59,9000        | 59,90       |
| BORTOLUZZI MAQUINAS E PECAS LTDA          |                                                                                      | 1345    | 4,000          | 110,0000       | 440,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 2/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                             | Especificação do Material                            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | DESLOCAMENTO DE TECNICO                              | 1205    | 1,000          | 224,0000       | 224,00      |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | DESLOCAMENTO DE TECNICO                              | 1567    | 1,000          | 224,0000       | 224,00      |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVICO DE CONCERTO COMPUTADOR                       | 1203    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVICO DE CONCERTO COMPUTADOR                       | 1203    | 4,000          | 45,0000        | 180,00      |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVICO DE CONCERTO COMPUTADOR                       | 1204    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVICO DE CONCERTO COMPUTADOR                       | 1205    | 1,000          | 45,0000        | 45,00       |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVICO DE CONCERTO COMPUTADOR                       | 1205    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVIÇO DE CONCERTO DE COMPUTADOR                    | 1206    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVIÇO DE CONCERTO DE COMPUTADOR                    | 1568    | 4,000          | 20,0000        | 80,00       |
| BRUNA FREITAS DE VARGAS PORTO          | SERVIÇO DE CONCERTO DE COMPUTADOR                    | 1568    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| BURMAQ - EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA | DENTE PARA CONCHA DIANTEIRA                          | 1352    | 4,000          | 105,0000       | 420,00      |
| BURMAQ - EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA | DENTE PARA CONCHA DIANTEIRA                          | 1352    | 15,000         | 59,0000        | 885,00      |
| CAIXA ECONOMICA FEDERAL                | CERTIFICADO DIGITAL PESSOAL - 'A 3 ' - PESSOA FISICA | 1527    | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1371    | 6,000          | 4,9800         | 29,88       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 20,000         | 3,9800         | 79,60       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 7,000          | 5,1900         | 36,33       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 2,000          | 2,1900         | 4,38        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 14,000         | 2,1900         | 30,66       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 20,000         | 2,1900         | 43,80       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 25,000         | 4,9800         | 124,50      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 6,000          | 2,6900         | 16,14       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1533    | 2,000          | 3,4900         | 6,98        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 100,000        | 3,9800         | 398,00      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 104,000        | 2,1900         | 227,76      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 34,000         | 5,1900         | 176,46      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 16,000         | 2,1900         | 35,04       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 82,000         | 4,9800         | 408,36      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 6,000          | 1,5500         | 9,30        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 22,000         | 2,1900         | 48,18       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               |                                                      | 1534    | 27,000         | 2,6900         | 72,63       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | AÇUCAR PACOTE DE 5 KG                                | 1533    | 5,000          | 8,9800         | 44,90       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | AÇUCAR PACOTE DE 5 KG                                | 1534    | 13,000         | 8,9800         | 116,74      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR                       | 1533    | 2,000          | 3,4900         | 6,98        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | AMIDO DE MILHO PACOTE DE 500GR                       | 1534    | 6,000          | 3,4900         | 20,94       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1                            | 1533    | 4,000          | 8,4800         | 33,92       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1                            | 1534    | 12,000         | 8,4800         | 101,76      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR                  | 1369    | 6,000          | 2,4900         | 14,94       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR                  | 1371    | 10,000         | 2,4900         | 24,90       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR                  | 1533    | 20,000         | 2,4900         | 49,80       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 3/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor               | Especificação do Material                      | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | BOLACHA DOCE SORTIDA PCTE DE 400 GR            | 1534    | 21,000         | 2,4900         | 52,29       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | BOLACHA SALGADA - 500 GR.                      | 1369    | 6,000          | 3,3200         | 19,92       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | BOLACHA SALGADA - 500 GR.                      | 1533    | 10,000         | 3,3200         | 33,20       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | BOLACHA SALGADA - 500 GR.                      | 1534    | 26,000         | 3,3200         | 86,32       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | BRÓCOLIS                                       | 1533    | 6,000          | 4,7900         | 28,74       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | BRÓCOLIS                                       | 1534    | 26,000         | 4,7900         | 124,54      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CANJICA- PCT DE 500G                           | 1533    | 4,000          | 1,3900         | 5,56        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CANJICA- PCT DE 500G                           | 1534    | 13,000         | 1,3900         | 18,07       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CARNE MOÍDA DE 1°- KG                          | 1371    | 6,000          | 8,9900         | 53,94       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CARNE MOÍDA DE 1°- KG                          | 1533    | 20,000         | 8,9900         | 179,80      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CARNE MOÍDA DE 1°- KG                          | 1534    | 80,000         | 8,9900         | 719,20      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CENOURA (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC. C/ 1 KG). | 1533    | 6,000          | 2,9900         | 17,94       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CENOURA (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC. C/ 1 KG). | 1534    | 27,000         | 2,9900         | 80,73       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CHOCOLATE EM PÓ 400 G                          | 1533    | 12,000         | 3,0900         | 37,08       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | CHOCOLATE EM PÓ 400 G                          | 1534    | 34,000         | 3,0900         | 105,06      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | COUVE FLOR MÉDIA                               | 1533    | 7,000          | 4,9800         | 34,86       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | COUVE FLOR MÉDIA                               | 1534    | 25,000         | 4,9800         | 124,50      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | DOCE DE LEITE POTE-400GR                       | 1533    | 7,000          | 2,8900         | 20,23       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | DOCE DE LEITE POTE-400GR                       | 1534    | 23,000         | 2,8900         | 66,47       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | FARINHA DE AVEIA CX COM 250 G                  | 1534    | 7,000          | 2,9900         | 20,93       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG   | 1533    | 2,000          | 9,2900         | 18,58       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG   | 1534    | 8,000          | 9,2900         | 74,32       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/BOLO(POTE 100 GR).    | 1533    | 3,000          | 1,7900         | 5,37        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO P/BOLO(POTE 100 GR).    | 1534    | 12,000         | 1,7900         | 21,48       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | IOGURTE COM A POLPA DA FRUTA-1 LITRO           | 1533    | 35,000         | 2,9800         | 104,30      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | IOGURTE COM A POLPA DA FRUTA-1 LITRO           | 1534    | 69,000         | 2,9800         | 205,62      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | LEITE INTEGRAL- 01 cx de 1 litro               | 1335    | 24,000         | 2,5900         | 62,16       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | LEITE INTEGRAL- 01 cx de 1 litro               | 1533    | 84,000         | 2,5900         | 217,56      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | LEITE INTEGRAL- 01 cx de 1 litro               | 1534    | 228,000        | 2,5900         | 590,52      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | LENTILHA (PAC. DE 500G)                        | 1371    | 3,000          | 2,6900         | 8,07        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | LENTILHA (PAC. DE 500G)                        | 1533    | 5,000          | 2,6900         | 13,45       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | LENTILHA (PAC. DE 500G)                        | 1534    | 16,000         | 2,6900         | 43,04       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | MARGARINA SEM SAL POTE 500 G                   | 1534    | 8,000          | 2,5900         | 20,72       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | MASSA C/ OVOS- PCT 400GR                       | 1371    | 4,000          | 2,3900         | 9,56        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | MASSA C/ OVOS- PCT 400GR                       | 1533    | 8,000          | 2,3900         | 19,12       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | MASSA C/ OVOS- PCT 400GR                       | 1534    | 26,000         | 2,3900         | 62,14       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | ÓLEO DE SOJA- EMBALAGEM DE 900ML               | 1371    | 4,000          | 3,3900         | 13,56       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | ÓLEO DE SOJA- EMBALAGEM DE 900ML               | 1533    | 12,000         | 3,3900         | 40,68       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME | ÓLEO DE SOJA- EMBALAGEM DE 900ML               | 1534    | 21,000         | 3,3900         | 71,19       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 4/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                             | Especificação do Material                                                                            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | POLPA DE TOMATE (LATA 350 G)                                                                         | 1533    | 8,000          | 2,4900         | 19,92       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | POLPA DE TOMATE (LATA 350 G)                                                                         | 1534    | 64,000         | 2,4900         | 159,36      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | REPOLHO MÉDIA                                                                                        | 1533    | 3,000          | 4,5900         | 13,77       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | REPOLHO MÉDIA                                                                                        | 1534    | 19,000         | 4,5900         | 87,21       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SAL- PCT DE 1 KG                                                                                     | 1534    | 8,000          | 0,7900         | 6,32        |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SALSICHA A GRANEL (DEVE SER ENTREGUE EM PAC DE 500G)                                                 | 1533    | 3,500          | 6,2900         | 22,02       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SALSICHA A GRANEL (DEVE SER ENTREGUE EM PAC DE 500G)                                                 | 1534    | 24,000         | 6,2900         | 150,96      |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE- LATA DE 125G                                                   | 1533    | 12,000         | 2,6900         | 32,28       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE- LATA DE 125G                                                   | 1534    | 33,000         | 2,6900         | 88,77       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SUCO CONCENTRADO- EMBALAGEM DE 5L(DILUIÇÃO DE ATÉ 30L)                                               | 1335    | 2,000          | 14,9800        | 29,96       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SUCO CONCENTRADO- EMBALAGEM DE 5L(DILUIÇÃO DE ATÉ 30L)                                               | 1369    | 1,000          | 14,9800        | 14,98       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SUCO CONCENTRADO- EMBALAGEM DE 5L(DILUIÇÃO DE ATÉ 30L)                                               | 1533    | 6,000          | 14,9800        | 89,88       |
| CAMILA DORE ROSSINI - ME               | SUCO CONCENTRADO- EMBALAGEM DE 5L(DILUIÇÃO DE ATÉ 30L)                                               | 1534    | 11,000         | 14,9800        | 164,78      |
| CARLOS EDUARDO SIMOES DOS SANTOS & CIA | AVENTAL DE RASPA 100 X 60                                                                            | 1373    | 1,000          | 28,8500        | 28,85       |
| CARLOS EDUARDO SIMOES DOS SANTOS & CIA | PROTETOR FACIAL INCOLOR                                                                              | 1373    | 1,000          | 25,5800        | 25,58       |
| CARMELITA NELITA COSTA                 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ONIBUS P/ TRANSPORTE DE PASSAGEIROS                                        | 1227    | 1,000          | 500,0000       | 500,00      |
| CARMELITA NELITA COSTA                 | TRANSPORTE ESCOLAR LINHA E 1                                                                         |         | 15.865,000     | 3,9600         | 62.825,40   |
| CARTORIO DE REGISTRO DE IMOVEIS        |                                                                                                      | 1202    | 1,000          | 206,0000       | 206,00      |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA               |                                                                                                      | 1272    | 6,000          | 27,0000        | 162,00      |
| CELSO MASCHIO & CIA LTDA               | LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W, 5600 LUMENS, COM VIDA UTIL MEDIA DE 28.000 HORAS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL | 1272    | 30,000         | 12,5000        | 375,00      |
| CELSON SCHALHENBERGER DIAS - ME        | CARRETEL COMPLETO P/ ROÇADEIRA                                                                       | 1513    | 2,000          | 35,0000        | 70,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 1,000          | 20,8000        | 20,80       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 0,500          | 15,9400        | 7,97        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 2,000          | 38,3500        | 76,70       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 2,000          | 8,7100         | 17,42       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 2,000          | 37,1800        | 74,36       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 1,000          | 24,0000        | 24,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 1,000          | 11,5000        | 11,50       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 1,000          | 27,8000        | 27,80       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 0,500          | 96,0000        | 48,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 1,000          | 5,1600         | 5,16        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1038    | 1,000          | 59,7000        | 59,70       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1093    | 2,000          | 82,0000        | 164,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1093    | 1,000          | 160,9500       | 160,95      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1093    | 2,000          | 54,0000        | 108,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1093    | 1,000          | 65,9700        | 65,97       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1093    | 1,000          | 94,5800        | 94,58       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                |                                                                                                      | 1093    | 2,000          | 136,0900       | 272,18      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 5/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor              | Especificação do Material                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------|----------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1093    | 4,000          | 37,0000        | 148,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1094    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1094    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1094    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1188    | 1,000          | 24,6500        | 24,65       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1188    | 1,000          | 17,4000        | 17,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1188    | 1,000          | 53,0000        | 53,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1189    | 4,000          | 36,0000        | 144,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1243    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1243    | 2,000          | 230,4000       | 460,80      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1245    | 1,000          | 14,8000        | 14,80       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1246    | 4,000          | 28,0000        | 112,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA |                                              | 1550    | 1,000          | 92,0000        | 92,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ADITIVO RADIADOR                             | 1038    | 1,000          | 36,0000        | 36,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ADITIVO RADIADOR                             | 1093    | 1,000          | 36,0000        | 36,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ADITIVO RADIADOR                             | 1245    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | AFERIÇÃO SISTEMA ELETRÔNICO E APAGADO FALHA. | 1094    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | AMORTECEDOR DIANTEIRO                        | 1093    | 2,000          | 97,6500        | 195,30      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | AMORTECEDOR DIANTEIRO                        | 1243    | 2,000          | 239,4100       | 478,82      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | AMORTECEDOR DIANTEIRO                        | 1245    | 2,000          | 182,0400       | 364,08      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | AUTOMÁTICO ARRANQUE                          | 1188    | 1,000          | 76,0000        | 76,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BALANCEAMENTO E GEOMETRIA                    | 1244    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BATENTE DA PORTA LATERAL                     | 1038    | 2,000          | 37,5000        | 75,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BATENTE E TAPAPÓ AMORT. DIANT.               | 1093    | 2,000          | 19,4700        | 38,94       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRO                  | 1038    | 1,000          | 53,2900        | 53,29       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BOMBA DA AGUA                                | 1038    | 1,000          | 101,1800       | 101,18      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BORRACHA                                     | 1038    | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BORRACHA AMORTECEDOR TRASEIRO                | 1038    | 2,000          | 21,8200        | 43,64       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BORRACHA ESTAB.BATENTE KOMBI                 | 1038    | 2,000          | 12,7500        | 25,50       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BORRACHA PARA PORTA LATERAL                  | 1539    | 1,000          | 58,8000        | 58,80       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BORRACHA PARABRISA DIANTEIRO                 | 1539    | 1,000          | 56,4000        | 56,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BORRACHA VIDRO LATERAL DIREITO               | 1539    | 1,000          | 9,6000         | 9,60        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BORRACHA VIDRO LATERAL DIREITO               | 1539    | 1,000          | 12,1200        | 12,12       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BRAÇO INFERIOR SUSTENTAÇÃO                   | 1188    | 1,000          | 38,4000        | 38,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA BALANÇA DIANT. PARTE DIANT.            | 1245    | 2,000          | 31,0000        | 62,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA BALANÇA DIANT. PARTE TRAS.             | 1245    | 2,000          | 39,4500        | 78,90       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA BALANÇA DIANTEIRA PARTE DIANT. L/E     | 1243    | 1,000          | 41,2000        | 41,20       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA BALANÇA DIANTEIRA PARTE TRAS. L/E      | 1243    | 1,000          | 50,4000        | 50,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA FACÃO KOMBI                            | 1038    | 4,000          | 10,8100        | 43,24       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 6/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor              | Especificação do Material                | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------|------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA INFERIOR AMORT. DIANT.             | 1093    | 2,000          | 6,3200         | 12,64       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA QUADRO TRASEIRO                    | 1093    | 2,000          | 17,7400        | 35,48       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA QUADRO TRASEIRO                    | 1243    | 2,000          | 30,0000        | 60,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA QUADRO TRASEIRO                    | 1245    | 2,000          | 28,1000        | 56,20       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA SUPERIOR AMORT. TRAS.              | 1093    | 2,000          | 7,2000         | 14,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUCHA TRASEIRA                           | 1038    | 2,000          | 37,5400        | 75,08       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | BUZINA                                   | 1038    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CABO DE FREIO DE MÃO                     | 1038    | 2,000          | 36,4600        | 72,92       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CABO DE FREIO DE MÃO                     | 1245    | 1,000          | 79,1600        | 79,16       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CALÇO DIANTEIRO MOTOR                    | 1093    | 1,000          | 10,8000        | 10,80       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CALÇO DIANTEIRO MOTOR                    | 1245    | 1,000          | 132,4000       | 132,40      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CALÇO INFERIOR CAIXA                     | 1245    | 1,000          | 126,8400       | 126,84      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CALÇOI DIANTEIRO DO MOTOR (BORRACHA)     | 1038    | 1,000          | 56,0200        | 56,02       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CALOTA GRAXA RODA                        | 1243    | 1,000          | 8,4000         | 8,40        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CAMISA CILINDRO PROFUNDIDADE             | 1550    | 1,000          | 1.077,0000     | 1.077,00    |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CILINDRO RODA TRASEIRA                   | 1243    | 2,000          | 25,0500        | 50,10       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CILINDRO RODA TRASEIRA                   | 1245    | 2,000          | 21,3000        | 42,60       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CONCERTO DE PNEU                         | 1244    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CORREIA ALTERNADOR                       | 1093    | 1,000          | 28,8000        | 28,80       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CORREIA ALTERNADOR                       | 1243    | 1,000          | 55,0800        | 55,08       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | CORREIA ALTERNADOR                       | 1245    | 1,000          | 29,8800        | 29,88       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | COXIM AMORTECEDOR DIANT. C/ ROLAMENTO    | 1245    | 2,000          | 60,0000        | 120,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO              | 1093    | 2,000          | 65,6900        | 131,38      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | COXIM DESCARGA                           | 1038    | 2,000          | 4,5000         | 9,00        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | COXIM DESCARGA                           | 1245    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | DOBRADIÇA PORTA DO MEIO - PARTE TRASEIRA | 1038    | 1,000          | 158,0000       | 158,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ÊMBOLO                                   | 1550    | 1,000          | 114,0000       | 114,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ENGRENAGEM DIANTEIRA DO VIRABREQUIM      | 1093    | 1,000          | 43,5000        | 43,50       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO AR CONDICIONADO                   | 1243    | 1,000          | 17,9000        | 17,90       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO AR CONDICIONADO                   | 1245    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO DE AR                             | 1243    | 1,000          | 27,2800        | 27,28       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO DE COMBUSTIVEL                    | 1093    | 1,000          | 13,0000        | 13,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSD 460/1          | 1347    | 10,000         | 28,6000        | 286,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL 339           | 1347    | 12,000         | 44,9500        | 539,40      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO OLEO MOTOR                        | 1093    | 1,000          | 14,5000        | 14,50       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO OLEO MOTOR                        | 1188    | 1,000          | 14,5000        | 14,50       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FILTRO OLEO MOTOR                        | 1245    | 1,000          | 16,0000        | 16,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | FUNDO PU 900 ML                          | 1038    | 1,000          | 9,6000         | 9,60        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | GUIA INFERIOR PORTA DO MEIO              | 1539    | 1,000          | 36,0000        | 36,00       |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 7/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor              | Especificação do Material                     | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------|-----------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| CELVIRIO FORTES JORNADA | GUIA SUP. PORTA DO MEIO                       | 1188    | 1,000          | 23,0000        | 23,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | GUIA SUP. PORTA DO MEIO                       | 1539    | 1,000          | 32,4000        | 32,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | JG DE SAPATA FREIO TRASEIRA                   | 1243    | 1,000          | 77,0400        | 77,04       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | JOGO DE PASTILHA                              | 1038    | 1,000          | 29,1600        | 29,16       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | JOGO DE PASTILHAS DE FREIO                    | 1093    | 1,000          | 34,2000        | 34,20       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | JOGO DE PASTILHAS DE FREIO                    | 1243    | 1,000          | 40,4000        | 40,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | JOGO DE VELAS                                 | 1093    | 1,000          | 69,6000        | 69,60       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | JOGO DE VELAS                                 | 1245    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | JOGO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO                   | 1038    | 1,000          | 198,3600       | 198,36      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT BATENTE E TAPAPÓ AMORT. DIANT.            | 1243    | 2,000          | 18,8500        | 37,70       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT BATENTE E TAPAPÓ AMORT. DIANT.            | 1245    | 2,000          | 14,3000        | 28,60       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT BATENTE TAPA PÓ AMORTECEDOR TRASEIRO      | 1093    | 2,000          | 20,2300        | 40,46       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT BATENTE TAPA PÓ AMORTECEDOR TRASEIRO      | 1243    | 2,000          | 23,2000        | 46,40       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT BUCHA PORTA CORREDIÇA SUPERIOR E INFERIOR | 1188    | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA                | 1093    | 2,000          | 39,4000        | 78,80       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT ROLAMENTO RODA TRAS. L/D                  | 1245    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | KIT VEDADORES P/ EMBUCHAMENTO                 | 1038    | 1,000          | 57,4400        | 57,44       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | LAMPADA PINGO D'AGUA SINALEIRA DIANT.         | 1243    | 2,000          | 0,9000         | 1,80        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | LAVAGEM GERAL                                 | 1244    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | MANGUEIRA PLASTICA                            | 1243    | 1,000          | 4,8000         | 4,80        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | MÃO DE OBRA                                   | 1081    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | MÃO DE OBRA                                   | 1551    | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | MASSA CORREÇÃO                                | 1038    | 0,500          | 20,0000        | 10,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | MATERIAL SOLDA MIG                            | 1038    | 1,000          | 45,0000        | 45,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | MATERIAL SOLDA MIG                            | 1093    | 1,000          | 45,0000        | 45,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | OLEO ATF                                      | 1080    | 0,500          | 14,8000        | 7,40        |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | PINO GUIA PINÇA                               | 1093    | 2,000          | 28,0000        | 56,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | PINO MANGA EIXO                               | 1038    | 2,000          | 124,7000       | 249,40      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | PINO MANGA EIXO                               | 1038    | 2,000          | 124,7000       | 249,40      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | RETENTOR CUBO DE RODA TRASEIRO                | 1243    | 2,000          | 12,8000        | 25,60       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | RETENTOR HASTE TRAMBULADOR DE MARCHA          | 1243    | 1,000          | 36,0000        | 36,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | RETENTOR RODA TRAS                            | 1038    | 4,000          | 10,2700        | 41,08       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | RETENTOR RODA TRAS                            | 1245    | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR DIANT.            | 1243    | 2,000          | 23,8800        | 47,76       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA LADO ESQUERDO     | 1093    | 1,000          | 55,0000        | 55,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR        | 1243    | 1,000          | 163,8600       | 163,86      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ROLAMENTO GUIA CORREIA ALTERNADOR             | 1243    | 1,000          | 31,8600        | 31,86       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | ROLAMENTO TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR      | 1245    | 1,000          | 28,0000        | 28,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS          |         | 1,000          | 280,0000       | 280,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 8/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                                                                                                                         | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças                                                                                                                              | 1039    | 1,000          | 1.500,0000     | 1.500,00    |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças                                                                                                                              | 1094    | 1,000          | 795,0000       | 795,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças                                                                                                                              | 1190    | 1,000          | 280,0000       | 280,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças                                                                                                                              | 1244    | 1,000          | 650,0000       | 650,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SERVIÇO DE CONserto e Troca de Peças                                                                                                                              | 1247    | 1,000          | 750,0000       | 750,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SERVICO DE SOLDA                                                                                                                                                  | 1094    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SILENCIOSO DA SAÍDA DA DESCARGA                                                                                                                                   | 1038    | 1,000          | 138,0000       | 138,00      |
| CELVIRIO FORTES JORNADA                   | SOLDA SUPORTE INFERIOR RADIADOR                                                                                                                                   | 1093    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| CENTRAL TURBOS COMÉRCIO MANUTENÇÃO E      | TURBINA FG 140                                                                                                                                                    | 1257    | 1,000          | 3.600,0000     | 3.600,00    |
| CINDAGUA SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA        | MEDIDOR DE PH DA AGUA PORTÁTIL DIGITAL - FAIXA DE MEDIÇÃO MINIMA 0,0 A 14,0 E TEMPERATURA 0,0 A 50,0.                                                             | 1561    | 1,000          | 210,0000       | 210,00      |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA |                                                                                                                                                                   | 1354    | 2,000          | 1,7000         | 3,40        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA |                                                                                                                                                                   | 1354    | 5,000          | 3,8000         | 19,00       |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA |                                                                                                                                                                   | 1354    | 1,000          | 5,2000         | 5,20        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | AÇUCAR CRISTAL 2KG                                                                                                                                                | 1354    | 1,000          | 4,0000         | 4,00        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | ARROZ TIPO 1 (PACOTE 5KG)                                                                                                                                         | 1354    | 2,000          | 9,4000         | 18,80       |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | AZEITE                                                                                                                                                            | 1354    | 2,000          | 3,3000         | 6,60        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.                                                                                                                                 | 1354    | 1,000          | 4,8000         | 4,80        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PACOTE 5 KG                                                                                                                      | 1354    | 1,000          | 7,4000         | 7,40        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | FERMENTO P/ PÃO - EMBALAGEM DE 200 GR                                                                                                                             | 1354    | 1,000          | 4,1000         | 4,10        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | MASSA C/ OVOS 500GR                                                                                                                                               | 1354    | 1,000          | 2,5500         | 2,55        |
| COM DE ALIMENTOS ENCARNAÇÃO E FILHOS LTDA | SAL- PCT DE 1 KG                                                                                                                                                  | 1354    | 1,000          | 0,9000         | 0,90        |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     |                                                                                                                                                                   | 1264    | 100,000        | 0,1400         | 14,00       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | CINTO PARA MACARIGIDA - TIPO ARANHA                                                                                                                               | 1091    | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | CLORPROMAZINA SOL. ORAL 40MG/ML FRASCO DE 20ML                                                                                                                    | 1264    | 6,000          | 5,4500         | 32,70       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | EPINEFRINA INJ 1MG/ML AMP DE 1ML                                                                                                                                  | 1106    | 5,000          | 1,2000         | 6,00        |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL EM BRIM COM FECHAMENTO EM VELCRO, MANGUITO EM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAIDAS , SEM EMENDAS . ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 33/HG | 1391    | 1,000          | 53,6900        | 53,69       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | ESFIGNOMANOMETRO TIPO OBESO COM BRAÇADEIRA DE BRIM                                                                                                                | 1391    | 2,000          | 56,0000        | 112,00      |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | FLUTICASONA SPRAY ORAL 50MCG- 120 DOSES                                                                                                                           | 1502    | 3,000          | 40,6900        | 122,07      |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | HALOPERIDOL, DECANOATO DE SOL. INJ. 50MG/ML                                                                                                                       | 1264    | 30,000         | 4,0000         | 120,00      |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UN                                                                                                                              | 1507    | 1,000          | 20,3000        | 20,30       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | LUBRIFICANTE BASE ÁGUA EM SACHÊS 5G                                                                                                                               | 1508    | 200,000        | 1,6900         | 338,00      |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | MANGUITO DE LÁTEX PARA ESFIGNOMANÔMETRO TIPO ADULTO                                                                                                               | 1333    | 2,000          | 10,0000        | 20,00       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG                                                                                                                                   | 1264    | 30,000         | 0,0800         | 2,40        |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO G                                                                                                                   | 1091    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO M                                                                                                                   | 1091    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO P                                                                                                                   | 1091    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| COMERCIAL E CIRÚRGICA MEDIANEIRA LTDA     | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO PP                                                                                                                  | 1091    | 1,000          | 21,0000        | 21,00       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 9/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                                                               | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| COOPERATIVA AGRÍCOLA TUPANCIRETÃ LTDA     | ENGRAXADEIRA MANUAL PEQUENA                                                                             | 1059    | 2,000          | 63,5000        | 127,00      |
| COOPERATIVA AGRÍCOLA TUPANCIRETÃ LTDA     | MACACO GARRAFA 35TON 1EST MT - 35                                                                       | 1058    | 1,000          | 540,0000       | 540,00      |
| COOPERATIVA AGRÍCOLA TUPANCIRETÃ LTDA     | PROTETOR DE CAMARA 1000X20                                                                              | 1060    | 12,000         | 31,5000        | 378,00      |
| COTREL TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÕES      |                                                                                                         |         | 45,000         | 49,0000        | 2.205,00    |
| CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME     | SERVIÇO DE RETROESCAVEIRA 4X4                                                                           | 1565    | 100,000        | 164,0000       | 16.400,00   |
| CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME     | SERVIÇO DE TRATOR COM ROÇADEIRA HIDRAULICA                                                              |         | 500,000        | 124,0000       | 62.000,00   |
| CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME     | TRANSPORTE DE CARGA EM CAMINHÃO                                                                         |         | 800,000        | 164,0000       | 131.200,00  |
| CS TERRAPLANAGEM E ESCAVACOES LTDA ME     | TRANSPORTE DE CARGA EM CAMINHÃO                                                                         | 1572    | 200,000        | 164,0000       | 32.800,00   |
| DANILO GAIS EBLING - ME                   | MÃO DE OBRA                                                                                             | 1103    | 1,000          | 700,0000       | 700,00      |
| DANILO GAIS EBLING - ME                   | SERVIÇO DE CONserto REDE TELEFONICA                                                                     | 1496    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| DANILO GAIS EBLING - ME                   | SERVIÇO DE TROCA DE TOMADAS                                                                             | 1326    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA ( TECN |                                                                                                         | 1274    | 10,000         | 13,9000        | 139,00      |
| DARIONEI PREUSS MENEZES E CIA LTDA ( TECN | REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W                                                                    | 1274    | 20,000         | 34,0000        | 680,00      |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | AGUA SANITÁRIA 01 LITRO                                                                                 | 1153    | 24,000         | 1,5000         | 36,00       |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | ALCOOL 01 LITRO                                                                                         | 1153    | 8,000          | 3,6000         | 28,80       |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | DESODORIZADOR DE AR 400 ML AEROSOL                                                                      | 1153    | 5,000          | 7,9000         | 39,50       |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | INSETICIDA AEROSOL 300 ML                                                                               | 1153    | 3,000          | 4,8000         | 14,40       |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | INSETICIDA AEROSOL 300 ML                                                                               | 1356    | 5,000          | 4,8000         | 24,00       |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | PANO DE COPA ATOALHADO 50 X 70 CM                                                                       | 1153    | 6,000          | 2,9000         | 17,40       |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ( FARDO COM 16 PACOTES, COM 04 UNIDADES CADA , BRANCO, MACIO REF:111001252; | 1153    | 2,000          | 48,0000        | 96,00       |
| DILMAR DIAS GAIER ME                      | SABONETE LIQUIDO REFIL 500 ML P/ DISPENSER                                                              | 1153    | 4,000          | 6,9000         | 27,60       |
| DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA     |                                                                                                         | 1104    | 50,000         | 0,1900         | 9,50        |
| DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA     | AMIODARONA 200 MG                                                                                       | 1104    | 300,000        | 0,2400         | 72,00       |
| DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA     | BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SUSP INJ 1.200.000UI                                                   | 1104    | 25,000         | 4,3900         | 109,75      |
| DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA     | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIP. 4 + 500MG/ML AMP 5 ML                                               | 1104    | 75,000         | 1,6500         | 123,75      |
| DIRCEU GONÇALVES GAMA                     | MÃO DE OBRA                                                                                             | 1055    | 1,000          | 400,0000       | 400,00      |
| DIRCEU GONÇALVES GAMA                     | MÃO DE OBRA                                                                                             | 1250    | 1,000          | 280,0000       | 280,00      |
| DIRCEU GONÇALVES GAMA                     | SERVIÇO DE CONserto, TROCA DE PEÇAS, SOLDA E PINTURA                                                    | 1537    | 1,000          | 600,0000       | 600,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | CARTUCHO AMARELO HP CC 532                                                                              | 1370    | 2,000          | 77,0000        | 154,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | CARTUCHO CIANO HP CC531A                                                                                | 1370    | 2,000          | 77,0000        | 154,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | CARTUCHO MAGENTE HP CC 533                                                                              | 1370    | 2,000          | 77,0000        | 154,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | CARTUCHO PRETO HP CC 530A                                                                               | 1370    | 2,000          | 77,0000        | 154,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | TONER 505 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA LLASERJET HP 2035                                                  | 1490    | 12,000         | 45,0000        | 540,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | TONER CE505A ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET P2035                                                  | 1156    | 4,000          | 249,0000       | 996,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | TONER COMPATÍVEL HP LASER CF 280 X 80 LASERJET 401                                                      | 1490    | 8,000          | 45,0000        | 360,00      |
| EASYLASER INFORMATICA IND E COM LTDA      | TONER COMPATIVEL Q 7553 X 53 X P/7.000 PAG P/ IMPRESSORA HP 2014                                        | 1490    | 4,000          | 45,0000        | 180,00      |
| ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA           | AMORTECEDOR DIANTEIRO                                                                                   | 1199    | 2,000          | 216,9200       | 433,84      |
| ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA           | BUCHA BALANÇA                                                                                           | 1199    | 2,000          | 53,1700        | 106,34      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 10/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                                                                       | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA           | BUCHA BALANÇA                                                                                                   | 1199    | 2,000          | 16,5100        | 33,02       |
| ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA           | HOMOCINÉTICA                                                                                                    | 1199    | 2,000          | 120,0000       | 240,00      |
| ELETRO PECAS SANTAMARIENSE LTDA           | RETENTOR SAIDA LATERAL                                                                                          | 1497    | 1,000          | 9,1000         | 9,10        |
| ELIANE ZUCCHETTO E CIA LTDA               | BEGÔNIA                                                                                                         | 1323    | 3,000          | 29,0000        | 87,00       |
| ELIANE ZUCCHETTO E CIA LTDA               | CALANDIVA                                                                                                       | 1323    | 7,000          | 15,0000        | 105,00      |
| ELIO MARCONATTO                           | SERVIÇO DE CONserto DE GELADEIRA                                                                                | 1399    | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| ELZA MARIA KOGLIN AITA                    |                                                                                                                 | 1142    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| ELZA MARIA KOGLIN AITA                    | CALCULADORA ELETRONICA DE MÃO, MEDINDO NO MINIMO 11 X15 CM.                                                     | 1142    | 1,000          | 10,9000        | 10,90       |
| ELZA MARIA KOGLIN AITA                    | ENCADERNAÇÃO                                                                                                    | 1140    | 2,000          | 8,0000         | 16,00       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1098    | 1,000          | 16,2000        | 16,20       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1251    | 200,000        | 0,0500         | 10,00       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1251    | 200,000        | 0,1000         | 20,00       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1310    | 210,000        | 0,1000         | 21,00       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1310    | 210,000        | 0,8500         | 178,50      |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1310    | 210,000        | 0,0500         | 10,50       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1339    | 1,000          | 54,5000        | 54,50       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   |                                                                                                                 | 1365    | 1,000          | 16,2000        | 16,20       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   | SELO DE R\$ 0,75                                                                                                | 1251    | 200,000        | 0,7500         | 150,00      |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   | SELO DE R\$ 1,20                                                                                                | 1251    | 200,000        | 1,2000         | 240,00      |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   | SELO R\$ 0,90                                                                                                   | 1251    | 100,000        | 0,9000         | 90,00       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   | SELO R\$ 0,90                                                                                                   | 1310    | 90,000         | 0,9000         | 81,00       |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR   | SELO R\$ 1,30                                                                                                   | 1310    | 210,000        | 1,3000         | 273,00      |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE CONCORRENCIA P/ REGISTRO DE PREÇOS                                                      | 1368    | 1,000          | 130,8000       | 130,80      |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL                                                                       | 1035    | 1,000          | 152,6000       | 152,60      |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL                                                                       | 1234    | 1,000          | 130,8000       | 130,80      |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL                                                                       | 1298    | 1,000          | 130,8000       | 130,80      |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F | PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL                                                                       | 1528    | 1,000          | 130,8000       | 130,80      |
| EMPRESA JORNALÍSTICA DE GRANDI LTDA - A F | PUBLICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO                                                                    | 1210    | 1,000          | 523,2000       | 523,20      |
| ESTOFARIA PAMPA                           | CONserto DE CADEIRA                                                                                             |         | 1,000          | 240,0000       | 240,00      |
| FABIANE LOTERIAS LTDA                     | CONFECÇÃO DE PLACA PARA VEICULO                                                                                 | 1338    | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| FABIO SAURESSIG DA SILVA                  |                                                                                                                 | 1061    | 1,000          | 395,0000       | 395,00      |
| FABIO SAURESSIG DA SILVA                  | CHAVE TECLA DUPLO                                                                                               | 1549    | 1,000          | 65,0000        | 65,00       |
| FACCINI & CIA LTDA                        | ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF PARA TRANSMISSÕES AUTOMATICAS, ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO GM TIPO A SULFIXO A GRAU -50. | 1489    | 400,000        | 7,9500         | 3.180,00    |
| FM PNEUS LTDA                             | SERVIÇO RECAPAR PNEU 1400 X R24 - GARRA L2                                                                      | 1277    | 4,000          | 1.095,0000     | 4.380,00    |
| FUCKS CONSTRUCOES LTDA ME                 | EMPREITADA GLOBAL ILUMINAÇÃO CAMPO DE FUTEBOL 7.                                                                | 1221    | 1,000          | 18.353,1100    | 18.353,11   |
| FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA E    | PAGAMENTO DE GUIA                                                                                               | 1134    | 1,000          | 1.500,0000     | 1.500,00    |
| FUNERÁRIA BUZATTI DE ARTHUR BUZATTI       |                                                                                                                 | 1331    | 1,000          | 250,0000       | 250,00      |
| FUNERÁRIA BUZATTI DE ARTHUR BUZATTI       |                                                                                                                 | 1331    | 1,000          | 450,0000       | 450,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 11/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                               | Especificação do Material                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     |                                              |         | 2,000          | 138,0000       | 276,00      |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     |                                              |         | 1,000          | 78,3800        | 78,38       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     |                                              | 1178    | 6,000          | 12,0000        | 72,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | AMORTECEDOR DIANTEIRO                        |         | 2,000          | 185,0000       | 370,00      |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | BUCHA BANDEJA SUSP.DIANTEIRA                 |         | 4,000          | 46,2600        | 185,04      |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | BUCHA EIXO SUSPENSÃO TRASEIRA                |         | 2,000          | 83,6750        | 167,35      |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | CAPA 3/4                                     | 1498    | 2,000          | 15,0000        | 30,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | CAPA 3/8                                     | 1176    | 6,000          | 8,0000         | 48,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | CAPA 3/8                                     | 1180    | 2,000          | 8,0000         | 16,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | COXIM SUPERIOR                               |         | 2,000          | 66,0000        | 132,00      |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | DESLOCAMENTO                                 | 1499    | 1,000          | 72,0000        | 72,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | MANGA 1/2                                    | 1178    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | MANGA 3/4"                                   | 1498    | 1,500          | 50,0000        | 75,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | MANGA 3/8                                    | 1176    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | MANGA 3/8                                    | 1180    | 0,260          | 30,0000        | 7,80        |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | PIVÔ                                         |         | 2,000          | 93,3200        | 186,64      |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | SERVIÇO DE CONSERTO COM TROCA DE PEÇAS       | 1499    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS         | 1177    | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS         | 1179    | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS         | 1181    | 1,000          | 30,0000        | 30,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | TERMINAL 1/2                                 | 1178    | 4,000          | 40,0000        | 160,00      |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | TERMINAL 3/4                                 | 1498    | 2,000          | 30,0000        | 60,00       |
| GERALDO SCHIO JUNIOR                     | TERMINAL 3/8                                 | 1176    | 4,000          | 35,0000        | 140,00      |
| GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA  | PNEU 1400 X 24, 16 LONAS, G2/L2              | 1336    | 6,000          | 1.580,0000     | 9.480,00    |
| GILBERTO CAMINHOES LTDA                  | DISCO DIARIO/ 125 KM/ H PARA TACOGRAFO       | 1056    | 2,000          | 28,0000        | 56,00       |
| GILBERTO CAMINHOES LTDA                  | DISCO SEMANAL/125 KM/H PARA TACOGRAFO        | 1056    | 2,000          | 28,0000        | 56,00       |
| GRANDO PNEUS LTDA                        | SERVIÇO RECAPAR PNEU 1000 X R20 - RADIAL ZYZ | 1541    | 5,000          | 430,0000       | 2.150,00    |
| INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIC | PAGAMENTO DE GUIA                            | 1569    | 1,000          | 149,0000       | 149,00      |
| IVO CEZAR ERD HOHEMBERGER                | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS         | 1542    | 1,000          | 50,0000        | 50,00       |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          |                                              | 1238    | 4,000          | 33,7500        | 135,00      |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | 3ª MOLA                                      | 1238    | 1,000          | 370,0000       | 370,00      |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | 4ª MOLA                                      | 1238    | 1,000          | 252,0000       | 252,00      |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | 5ª MOLA                                      | 1238    | 1,000          | 138,0000       | 138,00      |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | JOGO DE BUCHA BARRA ESTABILIZADORA           | 1238    | 1,000          | 140,0000       | 140,00      |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | JOGO DE BUCHA DAS MOLAS                      | 1238    | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | PINO DE CENTRO                               | 1238    | 2,000          | 27,5000        | 55,00       |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | PORCA DA MOLA                                | 1238    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| JAIRO MECANICA DIESEL LTDA - ME          | SERVIÇO DE CONSERTO E TROCA DE PEÇAS         | 1239    | 1,000          | 800,0000       | 800,00      |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                 |                                              | 1515    | 9,000          | 4,0300         | 36,27       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 12/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                                                                                      | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  |                                                                                                                                | 1515    | 0,330          | 19,6700        | 6,49        |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  |                                                                                                                                | 1515    | 27,000         | 2,6800         | 72,36       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  |                                                                                                                                | 1515    | 25,000         | 3,9700         | 99,25       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  |                                                                                                                                | 1515    | 15,000         | 1,8400         | 27,60       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  |                                                                                                                                | 1515    | 13,000         | 3,1500         | 40,95       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  |                                                                                                                                | 1515    | 58,000         | 1,7800         | 103,24      |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  | BRÓCOLIS                                                                                                                       | 1515    | 12,000         | 3,2000         | 38,40       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  | CENOURA (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC. C/ 1 KG).                                                                                 | 1515    | 2,000          | 3,2700         | 6,54        |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  | COUVE (maço)                                                                                                                   | 1515    | 19,000         | 2,2500         | 42,75       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  | COUVE FLOR                                                                                                                     | 1515    | 1,000          | 4,1200         | 4,12        |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  | ESPINAFRE (MAÇO)                                                                                                               | 1515    | 18,000         | 2,2500         | 40,50       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  | MANDIOCA                                                                                                                       | 1515    | 44,000         | 2,2700         | 99,88       |
| JANETE RODRIGUES DA ROSA                  | MORANGA                                                                                                                        | 1515    | 15,000         | 2,2300         | 33,45       |
| JAQUELINE M. SCOTTI DA SILVA - ME         | ARMARIO AEREO PARA COZINHA EM MDF NA COR BRANCO COM 03 PORTAS, COM PRATELEIRAS, MEDINDO 120X54X40XCM                           | 1240    | 1,000          | 931,0000       | 931,00      |
| JAQUELINE M. SCOTTI DA SILVA - ME         | BALCÃO 1,50 x 1,00 x 0,45 C/ TAMPO MAIS CANTONEIRA 1,98 x 0,30 x 0,50 x 0,80 EM MDF BRANCO 15MM                                | 1240    | 1,000          | 742,0000       | 742,00      |
| JAQUELINE M. SCOTTI DA SILVA - ME         | BALCÃO PARA PIA DE COZINHA EM MDF COM 1,20M X 0,82M E CORREDIÇAS METALICAS.                                                    | 1240    | 1,000          | 250,0000       | 250,00      |
| JAQUELINE M. SCOTTI DA SILVA - ME         | MESA MDF 15MM - 2,75X0,65X0,80 COM 08 BANQUETAS                                                                                | 1240    | 1,000          | 600,0000       | 600,00      |
| JAQUELINE M. SCOTTI DA SILVA - ME         | PIA EM INOX CUBA SIMPLES REDONDA OU REGULAR 1,20M                                                                              | 1240    | 1,000          | 99,0000        | 99,00       |
| JEFERSON JARBAS MACHADO BECCON            | SERVIÇO RECAPAR PNEU 17.5 X R25 - GARRA L2                                                                                     | 1278    | 2,000          | 1.370,0000     | 2.740,00    |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F | MOLA TRASEIRA 90 CM COMPR.x 08 CM LARG.                                                                                        | 1348    | 1,000          | 145,0000       | 145,00      |
| JOAO ADROALDO DA SILVA - ME-MEC.MENSIL, F | PINO DE CENTRO MOLA TRASSEIRA                                                                                                  | 1348    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOAF    |                                                                                                                                | 1077    | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOAF    |                                                                                                                                | 1078    | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOAF    |                                                                                                                                | 1085    | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOAF    |                                                                                                                                | 1086    | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| JOÃO PEDRO RICACHENEVSKI MARTINES SOAF    |                                                                                                                                | 1087    | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| JORNAL A FOLHA LTDA - ME                  |                                                                                                                                | 1228    | 9,500          | 450,0000       | 4.275,00    |
| KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA       | FLUOXETINA, CLORIDRATO DE 20MG                                                                                                 |         | 12.000,000     | 0,0600         | 720,00      |
| KLIMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA       | SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSP.ORAL 40MG+8MG/ML FRASCO DE 50ML                                                               | 1105    | 15,000         | 1,0000         | 15,00       |
| LEO ALFREDO KOLTERMANN E CIA LTDA         | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ REAVALIAÇÃO DOS BENS PATRIMONIAIS C/ EMISSAO DE LAUDO                                                | 1271    | 1,000          | 1.000,0000     | 1.000,00    |
| LETICE DAMBROS                            | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ EFETUAR SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO                                                                       | 1525    | 1,000          | 450,0000       | 450,00      |
| LOJAS BECKER LTDA - SÃO PEDRO DO SUL      | NOBREAKS 1400VA, BIVOLT NA ENTRADA, SAÍDA 110V, COM 02 BATERIAS INTERNAS, AUTONOMIA DE 40 MIN., SAÍDA PARA BATERIA AUTOMOTIVA. | 1303    | 1,000          | 499,0000       | 499,00      |
| LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SI | AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO DE 9000 BTUS (SPLIT)                                                                               | 1280    | 1,000          | 999,0000       | 999,00      |
| LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SI | BALCAO PARA PIA - COZINHA - 1,20M                                                                                              | 1270    | 1,000          | 204,0000       | 204,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 13/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                                                                                                                                                                             | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SI | BEBEDOURO P/ BOTIJÃO DE 10/20 LITROS P/ AGUA NATURAL E GELADA 220 v                                                                                                                                                   | 1269    | 1,000          | 269,0000       | 269,00      |
| LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SI | FOGÃO A GÁS 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO                                                                                                                                                                       | 1269    | 1,000          | 341,0000       | 341,00      |
| LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SI | FORNO ELÉTRICO AUTOLIMPANTE C/ TIMER, GRIL 45 LITROS                                                                                                                                                                  | 1269    | 1,000          | 295,0000       | 295,00      |
| LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SI | PIA EM INOX CUBA SIMPLES REDONDA OU REGULAR 1,20M                                                                                                                                                                     | 1270    | 1,000          | 155,0000       | 155,00      |
| LOJAS QUERO QUERO S. A. - SÃO PEDRO DO SI | REFRIGERADOR 239 L BRANCO 220 VOLTS                                                                                                                                                                                   | 1269    | 1,000          | 950,0000       | 950,00      |
| LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA   |                                                                                                                                                                                                                       | 1260    | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA   | GUIA INFERIOR DA PORTA LATERAL - CORREDIÇA                                                                                                                                                                            | 1242    | 2,000          | 35,0000        | 70,00       |
| LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA   | JOGO DE PALHETAS LIMPADOR PARA-BRISA                                                                                                                                                                                  | 1242    | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| LP AUTO PEÇAS - DE LINO SANTO PANCIEIRA   | SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS                                                                                                                                                                                  | 1261    | 1,000          | 150,0000       | 150,00      |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               |                                                                                                                                                                                                                       | 1517    | 0,330          | 19,6700        | 6,49        |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               |                                                                                                                                                                                                                       | 1517    | 15,000         | 1,8400         | 27,60       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               |                                                                                                                                                                                                                       | 1517    | 27,000         | 3,1500         | 85,05       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               |                                                                                                                                                                                                                       | 1517    | 11,000         | 4,0300         | 44,33       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               |                                                                                                                                                                                                                       | 1517    | 44,000         | 1,7800         | 78,32       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               | BRÓCOLIS                                                                                                                                                                                                              | 1517    | 6,000          | 3,2000         | 19,20       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               | COUVE (maço)                                                                                                                                                                                                          | 1517    | 37,000         | 2,2500         | 83,25       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               | COUVE FLOR                                                                                                                                                                                                            | 1517    | 12,000         | 4,1200         | 49,44       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               | ESPINAFRE (MAÇO)                                                                                                                                                                                                      | 1517    | 18,000         | 2,2500         | 40,50       |
| LUCIMAR DE OLIVEIRA CARDOSO               | MORANGA                                                                                                                                                                                                               | 1517    | 16,000         | 2,2300         | 35,68       |
| M FONTOURA & CIA LTDA - DENERSMED         | BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 KG, ALIMENTAÇÃO C/ PILHAS AA ALCALINAS, GRADUAÇÃO 100G, MEDIÇÃO MINIMA APROX. 02KG, TAMANHO DOS DÍGITOS NO DISPLAY MIN 23MM, DIMENSOES APROXIMADAS (LxAxP): 32,2x3x 30CM. | 1519    | 1,000          | 89,0000        | 89,00       |
| M FONTOURA & CIA LTDA - DENERSMED         | CAIXAS DE PROLIPROPILENO TRANSP 05 LITROS                                                                                                                                                                             | 1393    | 3,000          | 39,0000        | 117,00      |
| M FONTOURA & CIA LTDA - DENERSMED         | CAIXAS ORGANIZADORAS DE PROLIPROPILENO TRANSP 20 LITROS                                                                                                                                                               | 1393    | 2,000          | 130,0000       | 260,00      |
| M FONTOURA & CIA LTDA - DENERSMED         | CAIXAS ORGANIZADORAS DE PROLIPROPILENO TRANSP 70 LITROS                                                                                                                                                               | 1393    | 3,000          | 187,3000       | 561,90      |
| M FONTOURA & CIA LTDA - DENERSMED         | MANGUITO DE LÁTEX PARA ESFIGMOMANOMETRO TAMANHO PARA OBESO                                                                                                                                                            | 1334    | 2,000          | 73,0000        | 146,00      |
| M FONTOURA & CIA LTDA - DENERSMED         | RÉGUA DE ALUMINIO MEDINDO 2 METROS                                                                                                                                                                                    | 1393    | 1,000          | 456,0000       | 456,00      |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       |                                                                                                                                                                                                                       |         | 2,000          | 7,5000         | 15,00       |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | BUCHA BRONZE - 3H8509                                                                                                                                                                                                 |         | 2,000          | 54,5000        | 109,00      |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | BUCHA BRONZE - 3H8510                                                                                                                                                                                                 |         | 2,000          | 37,7000        | 75,40       |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | CRUZETA CARDÃ                                                                                                                                                                                                         | 1258    | 2,000          | 270,0000       | 540,00      |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | EIXO CAIXA DESLOCAMENTO LATERAL - 4B5806                                                                                                                                                                              |         | 1,000          | 102,6000       | 102,60      |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | JUNTA COLETOR DESCARGA                                                                                                                                                                                                | 1258    | 2,000          | 30,0000        | 60,00       |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | PARAFUSO C/ FLANGE DESCARGA                                                                                                                                                                                           | 1258    | 12,000         | 25,0000        | 300,00      |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | RETENTOR CAIXA DE MUDANÇA                                                                                                                                                                                             |         | 2,000          | 30,0000        | 60,00       |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | SELO TRASEIRO CAIXA DE COMANDO                                                                                                                                                                                        |         | 2,000          | 4,0000         | 8,00        |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS                                                                                                                                                                                  |         | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| MAKI - COMÉRCIO DE PEÇAS P/VEICULOS       | SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS                                                                                                                                                                                  | 1259    | 1,000          | 420,0000       | 420,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 14/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                              | Especificação do Material                                                                                                                            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| MARCELO AUTO PEÇAS                      |                                                                                                                                                      | 1041    | 2,000          | 88,0000        | 176,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      |                                                                                                                                                      | 1041    | 2,000          | 92,0000        | 184,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      |                                                                                                                                                      | 1041    | 2,000          | 165,0000       | 330,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      |                                                                                                                                                      | 1494    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      | AMORTECEDOR DIANTEIRO                                                                                                                                | 1041    | 2,000          | 188,0000       | 376,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      | BATENTE PORTA L/D E L/E                                                                                                                              | 1538    | 2,000          | 20,0000        | 40,00       |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      | BRAÇO AXIAL                                                                                                                                          | 1200    | 2,000          | 52,0000        | 104,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      | BUCHA BALANÇA                                                                                                                                        | 1041    | 4,000          | 35,7500        | 143,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO                                                                                                                          | 1041    | 2,000          | 90,0000        | 180,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      | DOBRADIÇA SUP. PORTA DO MEIO                                                                                                                         | 1538    | 1,000          | 130,0000       | 130,00      |
| MARCELO AUTO PEÇAS                      | FILTRO DO AR CONDICIONADO FIESTA                                                                                                                     | 1148    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| MARCOFARMA DISTR DE PROD FARMACEUTICC   |                                                                                                                                                      | 1108    | 1.500,000      | 0,0400         | 60,00       |
| MARIA ELENA DE VARGAS MINUZZI FUNERÁRIA |                                                                                                                                                      | 1524    | 1,000          | 1.352,0000     | 1.352,00    |
| MARIA ELENA DE VARGAS MINUZZI FUNERÁRIA |                                                                                                                                                      | 1524    | 1,000          | 1.700,0000     | 1.700,00    |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              |                                                                                                                                                      | 1353    | 6,000          | 3,9000         | 23,40       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              |                                                                                                                                                      | 1353    | 12,000         | 1,8000         | 21,60       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              |                                                                                                                                                      | 1353    | 18,000         | 1,7000         | 30,60       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              |                                                                                                                                                      | 1353    | 30,000         | 4,3000         | 129,00      |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              | ACUCAR REFINADO                                                                                                                                      | 1353    | 6,000          | 2,0000         | 12,00       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              | ARROZ TIPO 1 (PACOTE 5KG)                                                                                                                            | 1353    | 6,000          | 8,9900         | 53,94       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              | AZEITE                                                                                                                                               | 1353    | 6,000          | 3,5000         | 21,00       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              | CAFÉ EM PÓ - EMBALAGEM DE 250 GR.                                                                                                                    | 1353    | 6,000          | 4,0000         | 24,00       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              | FERMENTO P/ PÃO - EMBALAGEM DE 200 GR                                                                                                                | 1353    | 6,000          | 3,7000         | 22,20       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              | MASSA C/ OVOS 500GR                                                                                                                                  | 1353    | 6,000          | 2,2000         | 13,20       |
| MARIA HELENA MAIA GAIER ME              | SAL- PCT DE 1 KG                                                                                                                                     | 1353    | 6,000          | 0,8000         | 4,80        |
| MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH - ME        | MÃO DE OBRA                                                                                                                                          | 1083    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH - ME        | MÃO DE OBRA                                                                                                                                          | 1084    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| MAURICIO ROHDE                          | ESPELHO RETROV. EXT. DIREITO                                                                                                                         | 1253    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L |                                                                                                                                                      | 1090    | 5,000          | 2,0000         | 10,00       |
| MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L | ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250 ML                                                                                                                     | 1392    | 5,000          | 3,0000         | 15,00       |
| MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L | COLAR CERVICAL - TAMANHO P                                                                                                                           | 1090    | 2,000          | 22,5000        | 45,00       |
| MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L | ESFIGMOMANOMETRO EM BRIM COM FECHAMENTO EM VELCRO MANGUITO EM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS , SEM EMENDAS. ANEROIDE COM ESCALA DE O 300 33/HG | 1392    | 2,000          | 49,9000        | 99,80       |
| MEDPLUS - COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS L | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA TAMANHO GG                                                                                                     | 1090    | 1,000          | 49,9000        | 49,90       |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA         |                                                                                                                                                      | 1139    | 2,000          | 3,1500         | 6,30        |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA         |                                                                                                                                                      | 1139    | 1,000          | 8,3200         | 8,32        |
| PAMPEIRO CAMINHOES E PECAS LTDA         |                                                                                                                                                      | 1262    | 1,000          | 195,9900       | 195,99      |
| PATRICIA M MULLER                       |                                                                                                                                                      | 1157    | 1,000          | 1,6500         | 1,65        |
| PATRICIA M MULLER                       |                                                                                                                                                      | 1157    | 4,000          | 3,0000         | 12,00       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 15/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor              | Especificação do Material                                   | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| PATRICIA M MULLER       |                                                             | 1157    | 3,000          | 4,0000         | 12,00       |
| PATRICIA M MULLER       |                                                             | 1358    | 2,000          | 1,5900         | 3,18        |
| PATRICIA M MULLER       | ALFINETE NIQUELADO Nº 29 FINO CX COM 50 UNIDADES            | 1157    | 3,000          | 3,6000         | 10,80       |
| PATRICIA M MULLER       | APAGADOR DE QUADRO BRANCO                                   | 1157    | 1,000          | 2,9000         | 2,90        |
| PATRICIA M MULLER       | CADERNO BROCHURA GRANDE APROXIM. 96 FL                      | 1157    | 1,000          | 1,7000         | 1,70        |
| PATRICIA M MULLER       | CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO                         | 1157    | 12,000         | 1,3200         | 15,84       |
| PATRICIA M MULLER       | CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO                         | 1358    | 50,000         | 1,3200         | 66,00       |
| PATRICIA M MULLER       | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL COMPACTA 0.7 cx com 50            | 1157    | 1,000          | 20,2000        | 20,20       |
| PATRICIA M MULLER       | CLIPS NIQUELADEO Nº 08 CX C/ 25 UNIDADES                    | 1157    | 8,000          | 1,4500         | 11,60       |
| PATRICIA M MULLER       | ENVELOPE BRANCO 24X34                                       | 1358    | 100,000        | 0,2000         | 20,00       |
| PATRICIA M MULLER       | FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45CMX45M ROLO       | 1157    | 8,000          | 2,7500         | 22,00       |
| PATRICIA M MULLER       | FITA CREPE 19 MM X 50 M                                     | 1157    | 4,000          | 2,6500         | 10,60       |
| PATRICIA M MULLER       | LAPIS 2 B C/ BORRACHA                                       | 1157    | 5,000          | 0,6000         | 3,00        |
| PATRICIA M MULLER       | MARCA TEXTO LARANJA                                         | 1157    | 5,000          | 0,9500         | 4,75        |
| PATRICIA M MULLER       | MARCA TEXTO LARANJA                                         | 1358    | 5,000          | 0,9500         | 4,75        |
| PATRICIA M MULLER       | MARCA TEXTO VERDE                                           | 1157    | 5,000          | 0,9500         | 4,75        |
| PATRICIA M MULLER       | MARCA TEXTO VERDE                                           | 1358    | 5,000          | 0,9500         | 4,75        |
| PATRICIA M MULLER       | MARCADOR P/ QUADRO BRANCO ESPESS. TRAÇO 02MM CR PRETA       | 1157    | 5,000          | 1,3000         | 6,50        |
| PATRICIA M MULLER       | MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL                       | 1482    | 5,000          | 1,3000         | 6,50        |
| PATRICIA M MULLER       | PAPEL OFICIO A4 COM 5000 FLS                                | 1157    | 6,000          | 127,8700       | 767,22      |
| PATRICIA M MULLER       | PAPEL OFICIO A4 COM 5000 FLS                                | 1358    | 6,000          | 127,8700       | 767,22      |
| PATRICIA M MULLER       | PEN DRIVE 8 GB                                              | 1482    | 3,000          | 23,0000        | 69,00       |
| PATRICIA M MULLER       | PINCEL ATÔMICO CONJ. 4 CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE | 1157    | 2,000          | 4,1000         | 8,20        |
| PATRICIA M MULLER       | TESOURA GRANDE INOX C/ 8 CM DE LAMINA                       | 1157    | 1,000          | 4,0000         | 4,00        |
| PATRICIA M MULLER       | TNT AZUL MARINHO                                            | 1157    | 1,000          | 0,8600         | 0,86        |
| PATRICIA M MULLER       | TNT LILÁS                                                   | 1157    | 1,000          | 0,8600         | 0,86        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             |         | 20,000         | 0,1000         | 2,00        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             |         | 10,000         | 0,2300         | 2,30        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1141    | 3,000          | 12,7300        | 38,19       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1143    | 1,000          | 46,2000        | 46,20       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1143    | 3,000          | 0,4000         | 1,20        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1145    | 4,000          | 1,4600         | 5,84        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1145    | 4,000          | 0,4500         | 1,80        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1146    | 20,000         | 0,1000         | 2,00        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1146    | 10,000         | 0,2300         | 2,30        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1147    | 1,000          | 1,4900         | 1,49        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1147    | 1,000          | 0,2200         | 0,22        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1147    | 1,000          | 1,1200         | 1,12        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME |                                                             | 1147    | 1,000          | 1,1100         | 1,11        |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 16/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                       | Especificação do Material                                                                                 | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          |                                                                                                           | 1147    | 1,000          | 18,6300        | 18,63       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          |                                                                                                           | 1147    | 1,000          | 4,1900         | 4,19        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          |                                                                                                           | 1552    | 2,000          | 46,6900        | 93,38       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          |                                                                                                           | 1553    | 1,000          | 48,3000        | 48,30       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | COXIM SILENCIOSO TRASEIRO                                                                                 | 1144    | 3,000          | 4,8600         | 14,58       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | COXIM SILENCIOSO TRASEIRO                                                                                 | 1144    | 4,000          | 4,3500         | 17,40       |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | PARAFUSO 1/2 X 1 1/2 NC 8.8                                                                               | 1145    | 4,000          | 2,1500         | 8,60        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | PARAFUSO 5/16*3 NC 8.8                                                                                    | 1143    | 3,000          | 1,1110         | 3,33        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | PARAFUSO 6 X 20 MA 8.8                                                                                    |         | 10,000         | 0,3100         | 3,10        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | PARAFUSO 6 X 20 MA 8.8                                                                                    | 1146    | 10,000         | 0,3100         | 3,10        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | PINO DE CENTRO                                                                                            | 1187    | 1,000          | 8,6900         | 8,69        |
| PEDRO LEVINO BARTH - ME          | PORCA 3/8 NC                                                                                              | 1187    | 1,000          | 0,6800         | 0,68        |
| PIPPI PNEUS LTDA                 | PNEU 245/70 R 16 PARA PAVIMENTO MISTO C/SELO INMETRO                                                      | 1328    | 4,000          | 523,0000       | 2.092,00    |
| PRIME SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA |                                                                                                           | 1052    | 2,000          | 65,0000        | 130,00      |
| PRIME SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA |                                                                                                           | 1052    | 5,000          | 15,0000        | 75,00       |
| PRIME SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA | BASE SUPORTE FUSAO                                                                                        | 1052    | 1,000          | 375,0000       | 375,00      |
| PRIME SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA | MÃO DE OBRA                                                                                               | 1051    | 1,000          | 150,0000       | 150,00      |
| PRIME SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA | TERMISTOR                                                                                                 | 1052    | 2,000          | 75,0000        | 150,00      |
| PRIME SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA | UNHAS ROLO FUSOR                                                                                          | 1052    | 5,000          | 20,0000        | 100,00      |
| PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP   | BLOCO POST-IT 100 FOLHAS, 04 CORES MEDINDO 7.5X7.5                                                        | 1155    | 6,000          | 4,9000         | 29,40       |
| PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP   | BLOCO POST-IT 100 FOLHAS, 04 CORES MEDINDO 7.5X7.5                                                        | 1355    | 12,000         | 4,9000         | 58,80       |
| PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP   | GRAMPO TRILHO OLASTICO INCOLOR C/ ISO 9001 P/200 FLS DE PAPEL 75G C/ 50 UNIDADES MEDIDA DO GRAMPO 10.1 CM | 1355    | 4,000          | 6,4000         | 25,60       |
| RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA       | MÃO DE OBRA                                                                                               | 1263    | 1,000          | 200,0000       | 200,00      |
| RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA       | MÃO DE OBRA                                                                                               | 1325    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| RAFAEL PEREIRA DA SILVEIRA       | SERVIÇO DE CONserto E TROCA DE PEÇAS                                                                      | 1256    | 1,000          | 375,0000       | 375,00      |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  |                                                                                                           | 1516    | 10,000         | 4,0300         | 40,30       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  |                                                                                                           | 1516    | 57,000         | 1,7800         | 101,46      |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  |                                                                                                           | 1516    | 0,540          | 19,6700        | 10,62       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  |                                                                                                           | 1516    | 27,000         | 2,6800         | 72,36       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  |                                                                                                           | 1516    | 30,000         | 3,9700         | 119,10      |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  |                                                                                                           | 1516    | 45,000         | 1,8400         | 82,80       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  | ABOBRINHA                                                                                                 | 1516    | 19,000         | 1,7500         | 33,25       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  | BRÓCOLIS                                                                                                  | 1516    | 6,000          | 3,2000         | 19,20       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  | CENOURA (DEVERÁ SER ENTREGUE EM PAC. C/ 1 KG).                                                            | 1516    | 14,000         | 3,2700         | 45,78       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  | COUVE (maço)                                                                                              | 1516    | 37,000         | 2,2500         | 83,25       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  | ESPINAFRE (MAÇO)                                                                                          | 1516    | 18,000         | 2,2500         | 40,50       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  | MANDIOCA                                                                                                  | 1516    | 38,000         | 2,2700         | 86,26       |
| ROSA ADRIANE CHAGAS LUBACHEWSKI  | MORANGA                                                                                                   | 1516    | 17,000         | 2,2300         | 37,91       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 17/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                | Especificação do Material                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| ROSANI DOS SANTOS RIGHI                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1514    | 15,000         | 1,8400         | 27,60       |
| ROSANI DOS SANTOS RIGHI                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1514    | 29,000         | 1,7800         | 51,62       |
| ROSANI DOS SANTOS RIGHI                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1514    | 14,000         | 2,6800         | 37,52       |
| ROSANI DOS SANTOS RIGHI                   | COUVE (maço)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1514    | 18,000         | 2,2500         | 40,50       |
| ROSANI DOS SANTOS RIGHI                   | MANDIOCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1514    | 38,000         | 2,2700         | 86,26       |
| ROSANI DOS SANTOS RIGHI                   | MORANGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1514    | 16,000         | 2,2300         | 35,68       |
| SANDRO ANTONIO ZARZECKI                   | ÓLEO MULTIVISCOPO P/ USO EM MOTORES A DIESEL COM NÍVEL DE DESEMPENHO API CG 4 SAR 15 W 40 E ACEA E296/B2-98/B3-98/B4-02. É RECOMENDADO PARA USO DE MOTORES A DIESEL CATERPILLAR, CUMMIS, FORD. GMC. IVECO. MERCEDES BENS, MACK, MAXION, MWM, PERKINS. SCANIA, TOYOTA, WOLKSWAGEM E VOLVO , ENTRE OUTROS. ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF PARA TRANSMISSÕES AUTOMATICAS, ATENDENDO A ESPECIFICAÇÃO GM TIPO A SULFIXO A GRAU -50. DEVOLUÇÃO DE RECURSO | 1500    | 300,000        | 6,4700         | 1.941,00    |
| SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO - RS      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1095    | 1,000          | 3.529,4100     | 3.529,41    |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1563    | 1,000          | 20,0000        | 20,00       |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1563    | 3,000          | 40,0000        | 120,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1563    | 1,000          | 190,0000       | 190,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1563    | 2,000          | 150,0000       | 300,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1563    | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | BARRA CANTONEIRA 1/5 X 1/8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1563    | 2,000          | 80,0000        | 160,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | BARRA DE METALÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1563    | 2,000          | 60,0000        | 120,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | CABO DE FIO DUPLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1563    | 10,000         | 3,0000         | 30,00       |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | CANO DE COBRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1563    | 12,000         | 12,5000        | 150,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | CHAPA DE ALUMINIO 2X1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1563    | 2,000          | 250,0000       | 500,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | CHAPA PRETA 2 X 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1563    | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | FUNDO PU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1563    | 2,000          | 45,0000        | 90,00       |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | MÃO DE OBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1562    | 1,000          | 910,0000       | 910,00      |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | MASSA POLIESTER ANJO 900 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1563    | 2,000          | 45,0000        | 90,00       |
| SERGIO DE OLIVEIRA FORGIARINI- FORGIARINI | TINTA PU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1563    | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA     | CÂMARA DE AR 1400 R 24 - FABRICAÇÃO NACIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1311    | 10,000         | 208,0000       | 2.080,00    |
| STYLA ARTES GRAFICAS LTDA                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1193    | 10,000         | 11,0000        | 110,00      |
| STYLA ARTES GRAFICAS LTDA                 | BLOCOS DE ORDEM PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA SMECDT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1194    | 10,000         | 12,9000        | 129,00      |
| STYLA ARTES GRAFICAS LTDA                 | FOLDERS LIXO NAS ESTRADAS 21X30 CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170 GMS BRILHO, 1 DOBRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         | 1.000,000      | 0,4960         | 496,00      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1047    | 1,000          | 98,0000        | 98,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1047    | 3,000          | 152,0000       | 456,00      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1048    | 2,000          | 51,5000        | 103,00      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1048    | 1,000          | 38,0000        | 38,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1196    | 3,000          | 152,0000       | 456,00      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1197    | 2,000          | 51,5000        | 103,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 18/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                          | Especificação do Material                          | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | CARTAO OXI                                         | 1048    | 1,000          | 95,0000        | 95,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | CARTAO OXI                                         | 1197    | 1,000          | 95,0000        | 95,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | FILTRO POLEN                                       | 1048    | 1,000          | 53,6000        | 53,60       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | FILTRO POLEN                                       | 1197    | 1,000          | 53,6000        | 53,60       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | FLUIDO                                             | 1048    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | FLUIDO                                             | 1197    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | FORD MAGNATEC                                      | 1048    | 4,200          | 42,5000        | 178,50      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | FORD MAGNATEC                                      | 1197    | 4,200          | 42,5000        | 178,50      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | KIT REVISÃO                                        | 1048    | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | KIT REVISÃO                                        | 1197    | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | LÂMPADA 5 W                                        | 1048    | 1,000          | 21,0000        | 21,00       |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | PANO DE LIMPEZA (MECANICO)                         | 1048    | 6,000          | 0,7000         | 4,20        |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | PANO DE LIMPEZA (MECANICO)                         | 1197    | 6,000          | 0,7000         | 4,20        |
| SUPERAUTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA | RESISTOR                                           | 1048    | 1,000          | 94,3000        | 94,30       |
| SYSTEM COPIADORAS                   | TONER RICOH COMPATÍVEL SP3500BR PRETO 6000PG       | 1501    | 5,000          | 270,0000       | 1.350,00    |
| TRI SHOP INFORMATICA LTDA           | MOUSE COM CONEXÃO USB                              | 1398    | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| TRI SHOP INFORMATICA LTDA           | MOUSE COM CONEXÃO USB                              | 1398    | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        |                                                    | 1174    | 1,000          | 32,7600        | 32,76       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        |                                                    | 1174    | 1,000          | 6,7000         | 6,70        |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        |                                                    | 1175    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        |                                                    | 1556    | 1,000          | 28,3100        | 28,31       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | ANEL VEDAÇÃO                                       | 1556    | 1,000          | 1,6600         | 1,66        |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | FILTRO AR CONDICIONADO                             | 1174    | 1,000          | 83,2600        | 83,26       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | FILTRO DE AR                                       | 1174    | 1,000          | 122,3900       | 122,39      |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | FILTRO DO OLEO                                     | 1174    | 1,000          | 28,3100        | 28,31       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | HIGIENIZAÇÃO DO AC                                 | 1175    | 1,000          | 60,0000        | 60,00       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | LIMPA AR CONDICIONADO                              | 1174    | 1,000          | 63,0000        | 63,00       |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | OLEO 5 W 30                                        | 1555    | 4,000          | 42,9900        | 171,96      |
| UGLIONE S/A COM. DE VEICULOS        | OLEO 5W 30                                         | 1173    | 5,000          | 39,8000        | 199,00      |
| VALCENIR TAVARES DA COSTA           | REFORMA E SINTONIA DE ANTENA PARABÓLICA E RECEPTOR | 1301    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| VALCENIR TAVARES DA COSTA           | SERVIÇO DE CONSERTO DA ANTENA PARABOLICA           | 1306    | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| VALCENIR TAVARES DA COSTA           | SERVIÇO DE CONSERTO DE LNBF-PONTO                  |         | 1,000          | 75,0000        | 75,00       |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA               |                                                    | 1559    | 1,000          | 890,0000       | 890,00      |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA               | BUCHA DE COMPENSAÇÃO                               | 1559    | 2,000          | 35,0000        | 70,00       |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA               | PARAFUSO MOLA MA 15.0                              | 1559    | 1,000          | 28,3000        | 28,30       |
| VEIGRA CAMINHOES LTDA               | PORCA MOLA MA 15.0 ROSCA FINA                      | 1559    | 1,000          | 5,4500         | 5,45        |
| VENER PEREIRA DE SOUZA              | ALVEJANTE MULTIUSO 05 LITROS                       | 1151    | 4,000          | 6,9700         | 27,88       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA              | ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS                   | 1357    | 6,000          | 6,9700         | 41,82       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA              | ALVEJANTE SANITARIO DE 05 LITROS                   | 1526    | 16,000         | 6,9700         | 111,52      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 19/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor             | Especificação do Material                                                                                            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| VENER PEREIRA DE SOUZA | BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM                                                                                   | 1151    | 10,000         | 3,8500         | 38,50       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | BOLSA BRANCA DE ALGODÃO 50 X 75 CM                                                                                   | 1357    | 12,000         | 3,8500         | 46,20       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/ 100 UN                                                                                    | 1357    | 5,000          | 3,1000         | 15,50       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | COPO DESCARTÁVEL 200 ML C/ 100 UN                                                                                    | 1526    | 8,000          | 3,1000         | 24,80       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS                                                                                       | 1151    | 5,000          | 6,8800         | 34,40       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS                                                                                       | 1357    | 6,000          | 6,8800         | 41,28       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | DESINFETANTE DE BANHEIRO 5 LTS                                                                                       | 1526    | 25,000         | 6,8800         | 172,00      |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | ESCOVA VASO SANIT. PARA LIMPEZA DO VASO SANITARIO C/SUORTE                                                           | 1151    | 2,000          | 2,8800         | 5,76        |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | ESCOVA VASO SANIT. PARA LIMPEZA DO VASO SANITARIO C/SUORTE                                                           | 1526    | 5,000          | 2,8800         | 14,40       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/60 G                                                                                      | 1151    | 3,000          | 1,2800         | 3,84        |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | ESPONJA P LOUÇA UMA FACE AMARELO E VERDE NAS SEGUITES DIMENSÕES 110MMX75MMX20MM                                      | 1151    | 12,000         | 0,4800         | 5,76        |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | FLANELA P/ TIRAR PÓ AMARELA 28X48 CM                                                                                 | 1151    | 8,000          | 1,5600         | 12,48       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | FLANELA P/ TIRAR PÓ AMARELA 28X48 CM                                                                                 | 1357    | 10,000         | 1,5600         | 15,60       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | LIMPA PISO 1L (DETERG. DESINCRUST. ÁCIDO)                                                                            | 1151    | 5,000          | 11,5000        | 57,50       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | LUVA DE BORRACHA TAM MÉDIO                                                                                           | 1151    | 5,000          | 2,3000         | 11,50       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | LUVA DE BORRACHA TAM. G                                                                                              | 1526    | 12,000         | 2,3000         | 27,60       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | LUVA NITRILICA TAMANHO G                                                                                             | 1526    | 12,000         | 5,6000         | 67,20       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | PAPEL TOALHA 1000 FLS 22,5 X 20,5                                                                                    | 1151    | 20,000         | 10,4000        | 208,00      |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | PAPEL TOALHA 1000 FLS 22,5 X 20,5                                                                                    | 1357    | 12,000         | 10,4000        | 124,80      |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | PAPEL TOALHA 1000 FLS 22,5 X 20,5                                                                                    | 1526    | 30,000         | 10,4000        | 312,00      |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | PEDRAS SANITÁRIA 25 G                                                                                                | 1151    | 24,000         | 0,7200         | 17,28       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | RODO DE PASSAR PANO GRANDE (0,45 CM) DE MADEIRA.                                                                     | 1526    | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | RODO PLÁSTICO 45 CM COM EVA DUPLO COM CABO.                                                                          | 1151    | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | RODO PLÁSTICO 45 CM COM EVA DUPLO COM CABO.                                                                          | 1526    | 2,000          | 12,0000        | 24,00       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | SACO PARA LIXO 30 LTS PCT C/10                                                                                       | 1151    | 30,000         | 0,8800         | 26,40       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | SACO PARA LIXO 50 LTS C/10                                                                                           | 1151    | 30,000         | 1,2500         | 37,50       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | VASSOURA DE PLASTICO 30 X 16,5 X 4,5 CM C/ CABO                                                                      | 1526    | 3,000          | 6,5000         | 19,50       |
| VENER PEREIRA DE SOUZA | VASSOURA DE PLASTICO MULTIUSO, PARA PISOS INTERNO E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS, NAS DIMENSÕES 30X16,5X4,5CM COM CABO. | 1151    | 2,000          | 12,6000        | 25,20       |
| VENTURINI E CIA LTDA   |                                                                                                                      | 1044    | 3,000          | 180,0000       | 540,00      |
| WAGNER & MILANI LTDA   |                                                                                                                      | 1154    | 6,000          | 6,7500         | 40,50       |
| WAGNER & MILANI LTDA   |                                                                                                                      | 1154    | 100,000        | 0,0800         | 8,00        |
| WAGNER & MILANI LTDA   |                                                                                                                      | 1154    | 6,000          | 1,6500         | 9,90        |
| WAGNER & MILANI LTDA   |                                                                                                                      | 1154    | 2,000          | 1,6500         | 3,30        |
| WAGNER & MILANI LTDA   |                                                                                                                      | 1154    | 100,000        | 0,1500         | 15,00       |
| WAGNER & MILANI LTDA   |                                                                                                                      | 1359    | 10,000         | 6,7500         | 67,50       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 20/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                 | Especificação do Material                                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| WAGNER & MILANI LTDA       | AGENDA PERMANENTE, CAPA DURA, ESPIRAL TAM APROX 195X 205 MM, UMA PÁG POR DIA | 1154    | 5,000          | 21,9000        | 109,50      |
| WAGNER & MILANI LTDA       | COLA BRANCA 90 G COM BICO ROSQUEAVEL                                         | 1154    | 5,000          | 1,3000         | 6,50        |
| WAGNER & MILANI LTDA       | ENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM                                            | 1154    | 100,000        | 0,1300         | 13,00       |
| WAGNER & MILANI LTDA       | ENVELOPE PARDO MÉDIO - 28 X 20 CM                                            | 1359    | 100,000        | 0,1300         | 13,00       |
| WAGNER & MILANI LTDA       | GRAMPEADOR 26/06 CAPACIDADE 50 FLS                                           | 1359    | 2,000          | 38,8000        | 77,60       |
| WAGNER & MILANI LTDA       | PILHA AA RECARREGAVEL 1.2 V, 2500 MAH                                        | 1154    | 10,000         | 9,8000         | 98,00       |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA |                                                                              | 1273    | 30,000         | 9,8000         | 294,00      |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA | BASE PARA FOTO CÉLULA                                                        | 1273    | 10,000         | 4,5000         | 45,00       |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA | COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS 40 MM X 3/4                                       | 1096    | 20,000         | 5,4600         | 109,20      |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA | FIO FLEXIVEL 2,5 MM - AZUL                                                   | 1273    | 100,000        | 0,7600         | 76,00       |
| WALTER BELTRAME & CIA LTDA | FIO FLEXIVEL 2,5 MM - VERMELHO                                               | 1273    | 100,000        | 0,7600         | 76,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1037    | 20,000         | 0,9000         | 18,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1040    | 2,000          | 11,0000        | 22,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1040    | 2,000          | 54,0000        | 108,00      |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1079    | 10,000         | 0,0800         | 0,80        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1079    | 4,000          | 20,0000        | 80,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1079    | 2,000          | 30,0000        | 60,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1079    | 1,000          | 3,2500         | 3,25        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1079    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1088    | 1,000          | 1,2500         | 1,25        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1150    | 8,000          | 12,0000        | 96,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1152    | 2,000          | 1,0000         | 2,00        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1198    | 1,000          | 11,0000        | 11,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1226    | 1,000          | 11,5000        | 11,50       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1241    | 1,000          | 24,0000        | 24,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1241    | 1,000          | 0,7500         | 0,75        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1249    | 1,000          | 0,7500         | 0,75        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1305    | 2,000          | 1,0000         | 2,00        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1307    | 1,000          | 1,5000         | 1,50        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1307    | 1,000          | 0,6000         | 0,60        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1307    | 1,000          | 0,5000         | 0,50        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1308    | 1,000          | 7,5000         | 7,50        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1308    | 1,000          | 7,5000         | 7,50        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1320    | 2,000          | 14,0000        | 28,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1320    | 3,000          | 28,0000        | 84,00       |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1321    | 3,000          | 0,5000         | 1,50        |
| WANDERLEI LINKE ME         |                                                                              | 1322    | 1,000          | 4,0000         | 4,00        |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 21/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor         | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------|---------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 1,000          | 19,2000        | 19,20       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 1,000          | 39,6000        | 39,60       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 600,000        | 0,3200         | 192,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 7,000          | 28,0000        | 196,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 2,000          | 5,5000         | 11,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 3,000          | 65,0000        | 195,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 36,000         | 11,0000        | 396,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 36,000         | 13,5000        | 486,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 7,000          | 25,0000        | 175,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1327    | 6,000          | 28,0000        | 168,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1330    | 1,000          | 8,5000         | 8,50        |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 17,000         | 11,2500        | 191,25      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1364    | 4,000          | 5,0000         | 20,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1492    | 6,000          | 5,0000         | 30,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1493    | 1,000          | 1,0000         | 1,00        |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 10,000         | 28,0000        | 280,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 42,000         | 6,6000         | 277,20      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 13,000         | 9,7500         | 126,75      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 2,000          | 79,0000        | 158,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 3,000,000      | 0,3200         | 960,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 4,000          | 65,0000        | 260,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 1,000          | 5,5000         | 5,50        |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1520    | 6,000          | 12,0000        | 72,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1521    | 5,000          | 3,0000         | 15,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           | 1522    | 6,000          | 12,0000        | 72,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 8,0000         | 40,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 50,000         | 0,1000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 50,000         | 0,1000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 6,0000         | 30,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 50,000         | 4,0000         | 200,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 3,000          | 12,0000        | 36,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 10,000         | 11,0000        | 110,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 2,5000         | 12,50       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 7,5000         | 37,50       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 4,0000         | 20,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 6,0000         | 30,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 2,6000         | 13,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                           |         | 5,000          | 2,0000         | 10,00       |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 22/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor         | Especificação do Material             | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------|---------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| WANDERLEI LINKE ME |                                       |         | 5,000          | 2,0000         | 10,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       |         | 15,000         | 2,0000         | 30,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       |         | 15,000         | 3,0000         | 45,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       |         | 30,000         | 7,5000         | 225,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       |         | 30,000         | 7,5000         | 225,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       |         | 30,000         | 12,0000        | 360,00      |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1543    | 10,000         | 1,0000         | 10,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1543    | 20,000         | 0,7500         | 15,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1543    | 20,000         | 0,6000         | 12,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1543    | 10,000         | 3,5000         | 35,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1543    | 30,000         | 4,7500         | 142,50      |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1544    | 10,000         | 2,5000         | 25,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1544    | 10,000         | 1,0000         | 10,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1544    | 10,000         | 5,0000         | 50,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 1,000          | 6,0000         | 6,00        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 1,000          | 11,0000        | 11,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 1,000          | 7,5000         | 7,50        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 2,000          | 11,7500        | 23,50       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 2,000          | 0,6000         | 1,20        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 2,000          | 0,7500         | 1,50        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 1,000          | 3,0000         | 3,00        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 1,000          | 6,5000         | 6,50        |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1545    | 8,000          | 2,5000         | 20,00       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1554    | 3,000          | 14,7500        | 44,25       |
| WANDERLEI LINKE ME |                                       | 1558    | 2,000          | 28,0000        | 56,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | ADESIVO PLASTICO 75 GRAMAS            | 1545    | 1,000          | 4,7500         | 4,75        |
| WANDERLEI LINKE ME | ARCO DE SERRA                         |         | 2,000          | 13,0000        | 26,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | ARRUELA ZINCADA 3/16                  | 1079    | 12,000         | 0,0700         | 0,84        |
| WANDERLEI LINKE ME | BARROTE 12X12X3 METROS DE COMPRIMENTO | 1150    | 20,000         | 44,5500        | 891,00      |
| WANDERLEI LINKE ME | BARROTE 12X12X3 METROS DE COMPRIMENTO | 1184    | 30,000         | 44,5500        | 1.336,50    |
| WANDERLEI LINKE ME | BRASILIT 2,44 X 0,50 4MM              |         | 34,000         | 12,4000        | 421,60      |
| WANDERLEI LINKE ME | BRASILITE 3.05 X 1.10 6 MM            |         | 14,000         | 58,0000        | 812,00      |
| WANDERLEI LINKE ME | BROCA CONCRETO 6 MM                   |         | 2,000          | 7,0000         | 14,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | BROCA CONCRETO 8 MM                   |         | 2,000          | 9,0000         | 18,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | BROCA DE CONCRETO 10 MM               | 1185    | 1,000          | 6,5000         | 6,50        |
| WANDERLEI LINKE ME | BUCHA 8 MM                            |         | 50,000         | 0,1000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | BUCHA PLASTICA 6M P/ TIJOLO VAZADO    | 1079    | 15,000         | 0,1000         | 1,50        |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 23/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor         | Especificação do Material          | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------|------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| WANDERLEI LINKE ME | BUCHA PLASTICA 8M P/ TIJOLO VAZADO | 1079    | 10,000         | 0,1500         | 1,50        |
| WANDERLEI LINKE ME | CABO DE PICARETA                   |         | 5,000          | 15,0000        | 75,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | CABO DE REDE                       | 1079    | 20,000         | 1,5000         | 30,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | CABO PP 2 X 2,5MM                  | 1322    | 20,000         | 3,2500         | 65,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | CAL HIDRATADA ESPECIAL 20KG        | 1545    | 1,000          | 9,7500         | 9,75        |
| WANDERLEI LINKE ME | CAL HIDRATADA ESPECIAL 20KG        | 1558    | 3,000          | 9,7500         | 29,25       |
| WANDERLEI LINKE ME | CAMARA DE AR P/ PNEU CARRINHO      |         | 6,000          | 12,0000        | 72,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | CANALETA C/ FITA ADESIVA           | 1079    | 15,000         | 6,5000         | 97,50       |
| WANDERLEI LINKE ME | CANALETA C/ FITA ADESIVA           | 1349    | 1,000          | 6,7500         | 6,75        |
| WANDERLEI LINKE ME | CHAVE DE FENDA 3/16 X 6            | 1182    | 1,000          | 4,5000         | 4,50        |
| WANDERLEI LINKE ME | CHAVE PHILIPS MÉDIA                | 1182    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | CILINDRO PARA FECHADURA            | 1079    | 2,000          | 12,2500        | 24,50       |
| WANDERLEI LINKE ME | CORRENTE (KG)                      | 1186    | 8,000          | 10,7500        | 86,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | CORTADOR DE VIDRO                  |         | 1,000          | 8,5000         | 8,50        |
| WANDERLEI LINKE ME | CURVA ESGOTO 100 MM                |         | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | DESEMPENO C/ ESPONJA               |         | 4,000          | 6,0000         | 24,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | DESEMPENO DENTADO                  |         | 4,000          | 7,5000         | 30,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | ESCOVA DE AÇO CIRCULAR 6 X 3/4     | 1191    | 1,000          | 26,0000        | 26,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FECHADURA EXTERNA ESTREITA         | 1079    | 1,000          | 29,0000        | 29,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FERRO 4,2 MM COM 12 M              |         | 24,000         | 6,0000         | 144,00      |
| WANDERLEI LINKE ME | FERRO 6 MM (BARRA 12 METROS)       |         | 2,000          | 14,0000        | 28,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO 2.1/2 DUPLO METRO              | 1545    | 5,000          | 1,7500         | 8,75        |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO 6.0MM² PRETO                   | 1545    | 8,000          | 2,5000         | 20,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO FLEXIVEL 2,5 MM - AZUL         | 1349    | 4,000          | 1,2000         | 4,80        |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO P/ CORTAR GRAMA 3 MM           | 1346    | 30,000         | 0,7000         | 21,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO P/ MAQUINA CORTAR GRAMA        | 1183    | 40,000         | 0,7000         | 28,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO P/ MAQUINA CORTAR GRAMA        | 1201    | 50,000         | 0,7000         | 35,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO P/ MAQUINA CORTAR GRAMA        |         | 100,000        | 0,5000         | 50,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO PARA TELEFONE                  | 1349    | 2,000          | 1,5000         | 3,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO SIMPLES                        | 1079    | 12,000         | 2,0000         | 24,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO SIMPLES                        | 1079    | 115,900        | 1,2000         | 139,08      |
| WANDERLEI LINKE ME | FIO TELEFONE TORCIDO               | 1079    | 20,000         | 1,0000         | 20,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | FITA ISOLANTE 20 MT.               | 1079    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | FITA ISOLANTE 5 M                  | 1545    | 1,000          | 2,3000         | 2,30        |
| WANDERLEI LINKE ME | GANCHO                             | 1186    | 1,000          | 3,5000         | 3,50        |
| WANDERLEI LINKE ME | ISOLADOR DE PLASTICO 24 X 24       | 1545    | 12,000         | 0,2000         | 2,40        |
| WANDERLEI LINKE ME | JOELHO S/R 25 X 1/2MM              | 1307    | 1,000          | 1,2500         | 1,25        |
| WANDERLEI LINKE ME | LÂMPADA ECONOMICA 20W              | 1329    | 6,000          | 10,0000        | 60,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | LÂMPADA ECONOMICA 20W              |         | 10,000         | 10,0000        | 100,00      |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI

Página: 24/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor         | Especificação do Material                          | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------|----------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| WANDERLEI LINKE ME | LÂMPADA ECONOMICA 20W                              | 1545    | 1,000          | 10,0000        | 10,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | LAMPADA ECONOMICA 30W                              | 1237    | 1,000          | 14,5000        | 14,50       |
| WANDERLEI LINKE ME | LAMPADA ECONOMICA DE 25 W                          | 1079    | 6,000          | 9,5000         | 57,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | LINHA NYLON 0.70                                   |         | 3,000          | 5,5000         | 16,50       |
| WANDERLEI LINKE ME | LINHA NYLON 0.80                                   | 1082    | 1,000          | 6,0000         | 6,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | LONA LEVE MEDINDO 3M X4M                           | 1053    | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | LUVA MALHA 4 FIOS                                  |         | 30,000         | 2,5000         | 75,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | MANTA ASFÁLTICA P/ BRASILIT                        |         | 20,000         | 5,0000         | 100,00      |
| WANDERLEI LINKE ME | OCULOS DE SEGURANÇA MOD. FOXTER FUME ANTIEMBAÇANTE | 1309    | 1,000          | 7,0000         | 7,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | PARAFUSO PHILLIPS 4.0 X 30                         | 1079    | 30,000         | 0,1000         | 3,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | PARAFUSO PHILLIPS 4.0 X 30                         | 1349    | 2,000          | 0,1000         | 0,20        |
| WANDERLEI LINKE ME | PARAFUSO PHILLIPS 45X40                            | 1079    | 12,000         | 0,2000         | 2,40        |
| WANDERLEI LINKE ME | PARAFUSO PHILLIPS 45X50                            | 1079    | 12,000         | 0,2000         | 2,40        |
| WANDERLEI LINKE ME | PARAFUSO SOBERBO 1/4 X 50                          | 1185    | 4,000          | 0,2500         | 1,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | PARAFUSO TELHEIRO                                  |         | 50,000         | 0,5000         | 25,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | PINO ADAPTADOR                                     | 1495    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | PINO ADAPTADOR COMPLETO                            | 1544    | 4,000          | 5,0000         | 20,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | PLACA CEGA 2 X 4                                   | 1079    | 1,000          | 1,7500         | 1,75        |
| WANDERLEI LINKE ME | PLAFON BRANCO                                      | 1329    | 1,000          | 5,0000         | 5,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | PLAFON OCTAGONAL QUADRADO BRANCO                   | 1329    | 2,000          | 6,0000         | 12,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | REATOR ELÉTRICO 2X40                               | 1236    | 2,000          | 25,0000        | 50,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | REATOR ELETRONICO 2X20                             | 1236    | 1,000          | 24,0000        | 24,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | RIPA 2,5 X 5 CM - 2,70 METROS DE COMPRIMENTO       |         | 57,000         | 1,4000         | 79,80       |
| WANDERLEI LINKE ME | RIPA DE MADEIRA 5X7 - 3MTS DE COMPRIMENTO          |         | 42,000         | 3,5000         | 147,00      |
| WANDERLEI LINKE ME | SERRA DE CORTAR FERRO                              | 1149    | 15,000         | 4,0000         | 60,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TABUA PINUS 3,0 X 0,30 M                           |         | 4,000          | 22,0000        | 88,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TAMPÃO DE PVC 40 MM                                | 1097    | 4,000          | 6,5000         | 26,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TEE ESGOTO 100 MM                                  |         | 8,000          | 7,5000         | 60,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TEE ROSCAVEL 3/4                                   | 1054    | 1,000          | 2,0000         | 2,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | TIJOLO CERAMICO 6 FUROS - INTEIRO                  |         | 400,000        | 0,4300         | 172,00      |
| WANDERLEI LINKE ME | TINTA A OLEO - 3,6L - GALÃO                        | 1545    | 1,000          | 54,0000        | 54,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TINTA ESMALTE 225 ML                               | 1088    | 1,000          | 7,7000         | 7,70        |
| WANDERLEI LINKE ME | TOALHA DE PLASTICO TÉRMICA                         | 1300    | 1,000          | 21,0000        | 21,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TOMADA COMPLETA SIST. X                            | 1349    | 1,000          | 7,0000         | 7,00        |
| WANDERLEI LINKE ME | TOMADA EMBUTIR                                     | 1079    | 3,000          | 5,0000         | 15,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TOMADA SISTEMA X P/ REDE ELÉTRICA                  | 1079    | 12,000         | 6,2500         | 75,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TOMADA SOBREPOR                                    | 1322    | 1,000          | 5,5000         | 5,50        |
| WANDERLEI LINKE ME | TOMADA TELEFONE SISTEMA X"                         | 1079    | 2,000          | 6,5000         | 13,00       |
| WANDERLEI LINKE ME | TUBO HIDRAULICO B 6 METROS                         | 1097    | 40,000         | 58,0000        | 2.320,00    |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JARI**

Página: 25/25

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor               | Especificação do Material            | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--------------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| WANDERLEI LINKE ME       | TUBO PEAD 20 MM PN 12,5 M            | 1543    | 200,000        | 2,6000         | 520,00      |
| WANDERLEI LINKE ME       | UNHO ( VALVULA)                      | 1249    | 1,000          | 1,8000         | 1,80        |
| WANDERLEI LINKE ME       | UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 20 MM | 1543    | 50,000         | 5,0000         | 250,00      |
| WANDERLEI LINKE ME       | VALVULA PIA DA COZINHA               | 1493    | 1,000          | 12,0000        | 12,00       |
| WANDERLEI LINKE ME       | VALVULA TANQUE ROSCAVEL              | 1545    | 1,000          | 3,5000         | 3,50        |
| WANDERLEI LINKE ME       | VEDA CALHA TYTAN 270 G               | 1491    | 2,000          | 12,2500        | 24,50       |
| Total Geral do Mês ----> |                                      |         |                |                | 476.879,03  |